
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.72 DEL 02-04-2019

Il Segretario Comunale Matelica, li 04-05-2019
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: RELAZIONE DELLA GIUNTA AL RENDICONTO 2018

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di aprile alle ore 21:15, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO P

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE A

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE P

VALERIANI PIETRO ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

PREMESSO CHE gli artt. 151, comma 6, 227, comma 5, e 231 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 testualmente recitano:
Art. 151.

Al Rendiconto è allegata una relazione illustrativa della giunta che esprime le6.
valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in
rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti.

Art. 227.
5.  Sono allegati al rendiconto:

la relazione dell’organo esecutivo di cui all’art. 151, comma 6;a)
...............(…)...............
Art. 231.

Nella relazione prescritta dall’art. 151, comma 6, l’organo esecutivo dell’ente esprime le1.
valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai
programmi ed ai costi sostenuti. Evidenzia anche i criteri di valutazione del patrimonio e delle
componenti economiche. Analizza, inoltre, gli scostamenti principali intervenuti rispetto alle
previsioni, motivando le cause che li hanno determinati.

DATO ATTO  CHE:

il Tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione relativa all’esercizio finanziario

2, secondo quanto prescritto dall’art. 226 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
il conto del Tesoriere si è chiuso con le seguenti risultanze finali come da allegato alla

presente delibera;

ACCERTATO CHE i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano perfettamente
con le scritture contabili dell’Ente;

ACCERTATO, altresì, che il Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 227 del citato D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267, ha predisposto il Rendiconto della gestione dell’esercizio
finanziario 2018.

DATO ATTO CHE nella suddetta Relazione sono contenuti:
le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in–

rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti;
gli scostamenti principali intervenuti rispetto alle previsioni, con la motivazione delle–

cause che li hanno determinati;

RITENUTO CHE sussistono tutte le condizioni per l’approvazione della Relazione illustrativa
del Rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario , ai sensi del combinato disposto degli
artt. 151, comma 6, e 231 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI:
i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

il D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

il vigente Regolamento di contabilità;

lo Statuto dell’Ente.



PROPONE

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

1. DI APPROVARE, ai sensi del combinato disposto degli artt. 151, comma 6, e 231 del D.Lgs.

18 agosto 2000, n. 267, la Relazione illustrativa del Rendiconto della gestione dell’esercizio

finanziario 2017 che, allegata, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI ALLEGARE copia del presente atto alla deliberazione consiliare di approvazione del
Rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario , secondo quanto prescritto dall’art. 227,
comma 5, lett. a), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.

134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

                                                               LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Visti i seguenti  pareri espressi  ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

    Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.
Il Responsabile del Settore

Matelica, li 29/03/2019 f.to Dott.ssa Antonella
Pelucchini

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.
Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

Matelica, li 29/03/2019                                                                 f.to Dott.ssa Antonella
Pelucchini

Il Responsabile del Settore

Matelica, li 29/03/2019                                                                       f.to Dott.ssa Antonella
Pelucchini

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

                                                                   D E L I B E R A

- di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

 Inoltre stante l�'urgenza, ad unanimità di voti;

LA GIUNTA MUNICIPALE



D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.lgs
267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 926,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 04-05-2019 al 19-05-2019 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 20-05-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


